AN. Bónas ut aequomst fácere facitis, quóm tamen ap-sentís uíros

100 próinde habetis quási praesentes sint. PA. Pudiciást, pater,

éos nos magnificáre qui nos sócias sumpserúnt sibi.

AN. Númquis hic est aliénus nostris díctis auceps aúribus?

PH. Núllust praeter nósque teque. AN. Vóstrum animum adhiberí uolo.

45

nám ego ad uos nunc ínperitus rérum et morum múlierum

105 discípulus uenio ád magistras: quíbus matronas móribus quae óptumae sunt ésse oportet, íd utraque ut dicát míhi.

PA. Quid istuc est quod huc éxquaesitum múlierum mo-rés uenis?

50

AN. Pól ego uxorem quaéro, postquam uóstra mater mórtuast.

PA. Fácile inuenies ét peiorem et péius moratám, pater,

98, 99. Both *uiros* and *Bonas* scan as pyrrhics or monosyllables, cf. v. 113 *uolo sc.*

102. *auceps auribus* 'Eaves-dropper,' in which sense *auceps* is also used by itself. The dat. is

instrumental, while *dictis* is dat. after *est auceps*, cf. *Mil.* 4. 1. 9 *ne quis nostro hic auceps sérmoni siet.*

107. *Quid...quod* 'What do you mean by saying that,' cf. 127.

110 quám illa fuit: meliorem neque tu réperies neque sól uidet.

AN. Át ego ex te exquaero átque ex istac *túa* sorore.

PA. Edepól, pater, 54

scío ut oportet ésse: si sint íta ut ego aequom cénseo.

AN. Vólo scire ergo ut aéquom censes. PA. Út, per urbem quom ámbulent,

ómnibus os optúrent, nequis mérito male dicát sibi.

115 AN. Díc uicissim núnc iam tu. PH. Quíd uis tibi dicám, pater?

AN. Úbi facillumé spectatur múlier quae ingenióst bono?

PH. Quóí male faciundíst potestas, quóm ne id faciat témperat. 60

AN. Haú male istuc. áge tu [dice]: utrást conditio pén-sior,

uírginemne an uíduam habere? PA. Quánta *meast* sapiéntia,

120 éx malis multís malum quod mínimumst, id minumést malum.

quí pote mulierés uitare, is uítet: ut cotidie prídie caueát ne faciat quód pigeat postrídie. 65

AN. Quae tibi muliér uidetur múlto sapientíssuma?

PH. Quae tamen, quom rés secundae súnť, se poterit nóscere:

125 ét illa quae aequo animó patietur síbi esse peius quám fuit.

AN. Édepol uos lepidé temptaui uóstrumque ingenium íngeni.

112. si sint Equal to *utinam sint*.

113. Volo Cf. 98, 99.

118. dice: *utrast* MSS. *altera, ultra sit*.

conditio See v. 138. pensior 'Preferable,' 'in higher esteem.'

126. *uostm ingenium ingeni* 'The inherent qualities of your character,' 'the bent of your disposition.' There is no hypallage, though our idiom places the pronominal adjective with the genitive.

sét hoc est quod ad uos uenio quodque esse ámbas conuentás uolo : 70